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Asian tausta Kulttuuripalvelut ovat osa kunnan lakisääteistä toimintaa ja niillä on 

merkittävä rooli kunnan tekemässä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
toiminnassa (Laki kuntien kulttuuritoiminnasta 166/2019).  Lakisääteisen 
tehtävän toteuttamiseksi kunnan tulee:  

 
• edistää kulttuurin ja taiteen yhdenvertaista saatavuutta ja 

monipuolista käyttöä 
• luoda edellytyksiä ammattimaiselle taiteelliselle työlle ja toiminnalle 
• edistää kulttuurin ja taiteen harrastamista sekä niihin liittyvää 

kansalaistoimintaa 
• tarjota mahdollisuuksia kulttuurin ja taiteen eri muotojen ja alojen 

tavoitteelliseen taide- ja kulttuurikasvatukseen 
• edistää kulttuuriperinnön ylläpitämistä ja käyttöä sekä paikallista 

identiteettiä tukevaa ja kehittävää toimintaa 
• edistää kulttuuria ja taidetta osana asukkaiden hyvinvointia ja 

terveyttä, osallisuutta ja yhteisöllisyyttä sekä paikallista ja 
alueellista elinvoimaa 

• edistää kulttuurista vuorovaikutusta ja kansainvälistä toimintaa ja 
toteuttaa muita kulttuuriin ja taiteeseen liittyviä toimia. 

 
 Kunnan tulee 1 momentin mukaisia tehtäviä ja niihin liittyviä palveluita 

järjestäessään ottaa huomioon paikalliset olosuhteet ja voimavarat sekä eri 
väestöryhmien tarpeet. 

 
 Kulttuuripalvelujen toimenpideohjelma ei ole lakisääteinen kunnan tehtävä 

asiakirja, mutta se on tarkoituksenmukainen kulttuuripalvelujen 
järjestämisen  täsmentämisessä. Lisäksi se on tarkentava suunnitelma  
valtuustokausittain tehtävälle laajalle hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen 
suunnitelmalle. Juuan kunnan kulttuuripalvelujen toimenpidesuunnitelman 
tarkoituksena on antaa suuntaviivat Juuan kulttuuripalvelujen kehittämiselle 
ja järjestämiselle. Kulttuuripalvelujen toimenpidesuunnitelma toteuttaa 
osaltaan kuntastrategiaa ja hyvinvointisuunnitelmaa.  

 
 Kulttuuritoiminnan painopistealueina tulisi huomioida 

✓ kuntalaisten aktiivisuuden lisääminen kulttuuripalvelujen käyttäjänä 
✓ saavutettavuuden ja yhdenvertaisuuden lisääminen 
✓ paikallisten kulttuuritoimijoiden ja taiteilijoiden tukeminen 
✓ osallisuuden ja esteettömyyden huomiointi 
✓ kulttuurin tarjonnan monipuolistaminen  

 
 Kulttuuripalvelujen toimenpideohjelmaa valmistellaan nyt vuosille 2026 - 

2028. Näin se on saman tahtinen kunnan voimassa olevan laajan 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen suunnitelman sekä muiden em. 
suunnitelmaa täydentävien ns. alasuunnitelmien kanssa. 

 
 Laki kuntien kulttuuritoiminnasta (5 §) velvoittaa, että kunnan asukkailla 

tulee olla mahdollisuus osallistua ja vaikuttaa kunnan kulttuuritoimintaan ja 
sitä koskevan päätöksenteon valmisteluun. Kunnan asukkaiden oikeudesta 



 

 

osallistua ja vaikuttaa kunnan toimintaan säädetään myös kuntalain 
(410/2015) 22 §:ssä.  

 
 Kuntalaisten kuuleminen ja osallistaminen kulttuuripalveluja suunniteltaessa 

on sekä sisällöllisesti järkevää että lainsäädäntöön perustuva velvoite. 
Kuulemisen ja osallistamisen avulla varmistetaan, että palvelut vastaavat 
todellisia tarpeita ja käyttäjien kiinnostuksen kohteita. Kuntalaiset tuovat 
suunnitteluun arvokasta arjen näkökulmaa, joka auttaa tekemään 
palveluista saavutettavampia, monipuolisempia ja eri väestöryhmiä 
huomioivampia. Samalla osallistaminen lisää kuntalaisten kokemusta 
osallisuudesta ja vaikutusmahdollisuuksista, vahvistaa yhteisöllisyyttä sekä 
sitouttaa ihmisiä palvelujen käyttäjiksi ja kehittäjiksi.  

 
 Kokouksessa esitellään kulttuuripalvelujen toimenpidesuunnitelma 

(luonnos) tavoitteineen ja toimenpiteineen. Toimenpidesuunnitelma ilman 
kuntalaisten kuulemisesta saatua sisältöä ei vastaa lain vaateita 
kuntalaisten osallistamisen ja kuulemisen osalta. Tästä syystä 
kulttuuripalvelujen toimenpidesuunnitelma ei vielä tässä vaiheessa tule 
päätöksentekoon vaan kesän aikana tehdään kulttuurikysely, jonka avulla 
kerätään mielipiteitä, toiveita ja ajatuksia siitä, miten Juuan kunnan 
kulttuuritarjonta tulisi järjestää.  Saadut vastaukset huomioidaan 
suunnitelmassa, joka tuodaan päätöksentekoon alkusyksystä 2026. 

 
 Kultuuripalvelujen suunnitelman 2026-2028 luonnos on oheisaineistona. 

Linkki kulttuurikyselyyn: Kulttuurikysely – Yhteistyö 
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